La presente convocatoria se realiza en régimen de concurrencia competitiva, según lo 
establecido en artículo 8.2 del RD 188/2025. 

3.2 Su tramitación se inicia en el ejercicio 2025 mediante tramitación anticipada, por una cuantía 
máxima total estimada de 650.000 euros (seiscientos cincuenta mil euros) y se financiará con 
cargo al crédito de 475.000 euros (cuatrocientos setenta y cinco mil euros) consignados en la 
aplicación presupuestaria 001/180/232.90/480.99 “A otras Fundaciones” y con cargo al crédito 
de 175.000 euros (ciento setenta y cinco mil euros) consignados en la aplicación presupuestaria 
001/180/232.90/489.01 “Otras transferencias a instituciones sin fines de lucro” del programa 
“Cooperación al desarrollo” o equivalente del presupuesto municipal del año 2026, anualidad 
en la que se realizará la resolución de la concesión y la ejecución del gasto, quedando su

[...]

económico presentado, la previsión de los costes indirectos calculados sobre el total de los 
costes directos del proyecto. 

10.8.  Gasto derivado de la presentación de la cuenta justificativa con informe de auditor al que 
alude el apartado 24, con un límite máximo de 2.500 euros (dos mil quinientos euros). 

10.9. No obstante, en ningún caso se considerarán gastos subvencionables: 

a) Los intereses deudores de las cuentas bancarias. 
b) Los gastos de viajes, dietas y alojamientos que se produzcan como consecuencia de traslados 
de personal de la entidad subvencionada desde fuera de la ciudad de Madrid.

[...]

La presente convocatoria se realiza en régimen de concurrencia competitiva, según lo 
establecido en artículo 8.2 del RD 188/2025. 

3.2 Su tramitación se inicia en el ejercicio 2025 mediante tramitación anticipada, por una cuantía 
máxima total estimada de 650.000 euros (seiscientos cincuenta mil euros) y se financiará con 
cargo al crédito de 475.000 euros (cuatrocientos setenta y cinco mil euros) consignados en la 
aplicación presupuestaria 001/180/232.90/480.99 “A otras Fundaciones” y con cargo al crédito 
de 175.000 euros (ciento setenta y cinco mil euros) consignados en la aplicación presupuestaria 
001/180/232.90/489.01 “Otras transferencias a instituciones sin fines de lucro” del programa 
“Cooperación al desarrollo” o equivalente del presupuesto municipal del año 2026, anualidad 
en la que se realizará la resolución de la concesión y la ejecución del gasto, quedando su

[...]

económico presentado, la previsión de los costes indirectos calculados sobre el total de los 
costes directos del proyecto. 

10.8.  Gasto derivado de la presentación de la cuenta justificativa con informe de auditor al que 
alude el apartado 24, con un límite máximo de 2.500 euros (dos mil quinientos euros). 

10.9. No obstante, en ningún caso se considerarán gastos subvencionables: 

a) Los intereses deudores de las cuentas bancarias. 
b) Los gastos de viajes, dietas y alojamientos que se produzcan como consecuencia de traslados 
de personal de la entidad subvencionada desde fuera de la ciudad de Madrid.